CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17° Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
10 Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇA0 DE N° 39 de 16/03/2020.
Autoria dos Vereadores Joel Aparecido de Azevedo e Fabio Maldonado

Fadei.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais junto do departamento competente
para que se faça a ligação entre os Bairros Oscar Arieta Negrão com o Bairro
Paineiras, do lado de baixo da Faculdade.

Justificativa:

Considerando que a ligação entre os Bairros supracitados e de
suma urgência e, vem de encontro com o anseio da população que ali
frequenta e reside, onde também melhorará consideravelmente o acesso dos
alunos que estudam na Escola Técnica.

Considerando que é responsabilidade do município a instalação,
conservação e manutenção dos bens públicos e no interesse da coletividade.

Diante disto, esta obra beneficiara toda a comunidade
possibilitando com isso a melhoraria da circulação, as entradas e saídas, de
pessoas e veículos entre os locais.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 16 dias do mês
de março de 2020.

Fabio Maldonado Fadei 	oel Âarecido de Azevedo
\

Vereador proponente

APROVADO POR UNANIMIN.

E

	00000001